SUBSECRETARIA CENTRAL DE LICITAÇÕES - CELIC RS

AVISO DE RETIFICAÇÃO E REAGENDAMENTO

Processo Administrativo nº 24/0602-0002832-9

Pregão Eletrônico nº 9291/2025

Objeto:  Transporte de água potável para consumo humano através de caminhão tanque (carro pipa) ou
semirreboque tanque para a Colônia Penal Agrícola de Charqueadas.

A Diretora do Departamento de Licitações Centralizadas da Subsecretaria da Administração
Central de Licitações do RS - CELIC, no uso de suas atribuições, com base na INFORMAÇÃO Nº
0089/2025- DISERV/DPLAN/CELIC, torna público o que segue:

a) No item 4 da CGL 13.7.1.2,  onde se lê: "4. Comprovação do licitante possuir
em  seu  quadro  permanente,  na  data  prevista  para  entrega  da  proposta,
profissional de nível superior ou outro devidamente reconhecido pelo Conselho
Regional de Química - CRQ, detentor de atestado de responsabilidade técnica
relativo à execução dos serviços que compõem as parcelas de maior relevância
técnica e valor significativo da contratação."; agora leia-se: "4. Comprovação do
licitante possuir em seu quadro permanente, na data prevista para entrega da
proposta, profissional de nível superior ou outro devidamente reconhecido pelo
Conselho  Regional  de  Química  -  CRQ  ou  pelo  Conselho  Regional  de
Engenharia  e  Agronomia -  CREA,  detentor  de atestado de responsabilidade
técnica  relativo  à
execução dos serviços que compõem as parcelas de maior relevância técnica e
valor significativo da contratação."

b) Reagenda-se  a  data  de  abertura  da  sessão  do  referido  pregão  para  o  dia
26/08/2025, às 9h.

c) Ratificam-se os demais termos do Edital.

Publique-se.

Porto Alegre, 7 de agosto de 2025.

Renata Manera Fortes
Diretora do Departamento de Licitações

DELIC/CELIC

Jairo Peres de Oliveira
Diretor Adjunto do Departamento de Licitações

DELIC/CELIC

CELIC - Central de Licitações do Governo do Estado do Rio Grande do Sul.
Av. Borges de Medeiros, 1.501, 1º e 2º andar - Porto Alegre - CEP 90119-900 - RS - Brasil.

Fone (051) 3288-1160

07/08/2025 13:02:59 SPGG/DELIC/CELIC/241908401 ASSINAR AVISO DE RETIFICAÇÃO E R... 487

24060200028329

Nome do documento: AVISO DE  RETIFICACAO E REAGENDAMENTO PE 9291 2025_.docx

Documento assinado por Órgão/Grupo/Matrícula Data

Jairo Peres de Oliveira SPGG / DELIC/CELIC / 241908401 07/08/2025 13:02:22

07/08/2025 13:02:59 SPGG/DELIC/CELIC/241908401 ASSINAR AVISO DE RETIFICAÇÃO E R... 488

24060200028329